В Е Р Х О В Н Ы Й     С У Д  Р О С С И Й С К О Й    Ф Е Д Е Р А Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

Новочеремушкинская ул., д.69, Москва, 117418 Тел.: (495) 718-19-66 Факс: 332-51-83, e-mail: raj_@mail.ru

ОКПО 52394244, ОГРН 1037739536768, ИНН/КПП 7710324108/772701001

СОВЕТ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ И СПЕЦИАЛИСТОВ

ФАКУЛЬТЕТ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

XIII ВСЕРОССИЙСКАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

АСПИРАНТОВ,

СОИСКАТЕЛЕЙ, МАГИСТРАНТОВ И МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ

«Право и суд в современном мире»

(25 апреля 2024 года)

Москва

2024

Уважаемые аспиранты, соискатели, магистранты, и молодые ученые!

25 апреля 2024 года

в Российском государственном университете правосудия состоится

XIII всероссийская научно-практическая конференция

аспирантов, соискателей, магистрантов и молодых ученых

«Право и суд в современном мире»

В рамках конференции состоятся заседания секций по следующим

научным направлениям:

 Теоретико-исторические правовые науки

 Публично-правовые (государственно-правовые) науки

 Частно-правовые (цивилистические) науки

 Уголовно-правовые науки

 Международно-правовые науки

 Финансы

 Менеджмент

Оргкомитет конференции оставляет за собой право изменять названия

и количество секций в зависимости от тематики и количества присланных работ.

Рабочий язык конференции – русский.

Формат проведения – дистанционный.

Оргкомитет конференции:

Кулаков В.В. – Ректор Российского государственного университета правосудия,

д.ю.н., профессор;

Арямов А.А. – проректор по научной работе Российского государственного

университета правосудия, д.ю.н., профессор;

Дуэль В.М. – декан факультета подготовки кадров высшей квалификации

Российского государственного университета правосудия, к.ю.н., доцент;

Баранников М.М. – старший преподаватель кафедры земельного

и экологического права Российского государственного университета правосудия;

Гладкая Ю.Д. – специалист по учебной работе факультета подготовки кадров

высшей квалификации.

Примерная программа конференции

25 апреля 2024 года

10:00-11:00 – пленарное заседание

11:00-12:00 – мастер-класс

12:00-12:30 – перерыв

12:30-16:30 – заседания секций

16:30 – объявление результатов конференции.

Для участия в конференции просим Вас до 10:00, 20 апреля 2024 года

заполнить заявку по ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/1xT-RxIvXxlC7FF4mY9Ai39v7QxCaprKUeIEIZLcdXAc/edit

Представление материалов (тезисов) осуществляется с 1 по 25 мая 2024 г.

исключительно на электронную почту: aspirant.rsuj@yandex.ru

В теме письма необходимо указать: «Конференция 25 апреля 2024 г.»

Требования к публикациям тезисов участников конференции

По итогам работы конференции Издательством РГУП будет издан сборник

статей с присвоенным номером ISBN, который будет размещен на Информационно-

образовательном потенциале РГУП (ИОП) и в РИНЦ.

Объем статьи не должен превышать 5 страниц формата А4 (включая список

использованной литературы); тип файла – документ MS Word (формат файла .docx);

шрифт – Times New Roman, кегль – 14; поля по 2 см.; интервал – 1,5; выравнивание –

по ширине страницы (кроме данных об авторе и названия статьи – они указываются

в правом верхнем углу).

Статья должна содержать: сведения об авторе (ФИО, ВУЗ, статус) на русском

и английском языках; электронную почту; название статьи на русском и английском

языках; аннотацию (50-100 слов) на русском и английском языках; ключевые слова

на русском и английском языках (6-10 слов); текст статьи; список литературы.

Постраничные сноски на использованные источники оформляются

в соответствии с ГОСТ 7.0.5-2008, размещаются в тексте после цитаты или

https://docs.google.com/forms/d/1xT-RxIvXxlC7FF4mY9Ai39v7QxCaprKUeIEIZLcdXAc/edit
mailto:aspirant.rsuj@yandex.ru

авторской позиции. После текста статьи приводится список литературы,

включающий только те научные работы, которые упоминаются в тексте и были

опубликованы. Список литературы нумеруется в алфавитном порядке. Под одним

номером допустимо указывать только один источник. В списке литературы

обязательно указать год и место издания, издательство, общее количество страниц в

издании, для периодических изданий конкретные страницы, на которых содержится

соответствующий материал.

Текст должен быть оригинальным, не содержать встроенных стилей

и отсканированных или добавленных из web-документов элементов. Рисунки,

таблицы (имеют в статье сквозную нумерацию, если их несколько) включаются

в текст с соответствующим указанием (например: см. табл. 1; рис. 1).

Оригинальность статьи должна составлять не менее 70% (цитирование

и самоцитирование включаются в оригинальность). Название файла со статьей

должно начинаться с фамилии автора (авторов).

Материалы, направленные с нарушением установленного порядка,

публиковаться не будут.

Оргкомитет оставляет за собой право не указывать причины отказа в

участии в конференции и опубликовании материалов.

Российский государственный университет правосудия

 117418 Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 69 (каб. 1315).

Тел.: +7 (495) 332-54-15; +7(495) 332-52-08

e-mail: aspirant.rsuj@yandex.ru. (с пометкой «Конференция 25 апреля 2024 г.»)

Пример оформления тезисов:

Иванов Александр Александрович,

ФГБОУВО «Российский государственный университет правосудия»

Аспирант кафедры земельного и экологического права

 ivanov@mail.ru

Название статьи

 Аннотация. Текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст,

текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст.

Ключевые слова: текст, текст, текст, текст, текст, текст.

Ivanov Alexander Alexandrovich,

Russian State University of Justice

Postgraduate student of the Department of Land and Environmental Law

ivanov@mail.ru

Title of the article

Abstract. Text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text,

text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text, text.

Keywords: text, text, text, text, text, text.

Текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст,

текст, текст1, Текст, текст, текст, текст2, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст,

текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст.

Текст, текст, текст, текст, текст3, текст, текст, текст, текст, текст, текст, текст,

текст, текст, текст, текст, текст, текст4.

1 Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ (ред. от 28.06.2022) // СЗ РФ. 1994.

№ 32. ст. 3301.
2 Кулаков В.В. Обязательственное право: Учебное пособие. М.: РГУП, 2016. С. 35.
3 Определение Первого кассационного суда общей юрисдикции от 19.08.2021 № 88-19504/2021 по делу № 2-

2585/2020.
4 Власенко В. Н. Применение принципов и норм природоресурсного права: проблемы и решения // Российское

правосудие. 2020. № 3. – С. 110

mailto:ivanov@mail.ru

Литература:

1. Власенко В. Н. Применение принципов и норм природоресурсного права: проблемы и

решения // Российское правосудие. 2020. № 3. – С. 106-112.

2. Кулаков В.В. Обязательственное право: Учебное пособие. М.: РГУП, 2016. 186 с.